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Følg os på Facebook. Her får du 
bl.a. information om drifts-
forstyrrelser, hverdagshistorier og 
gode råd om din fjernvarme.  

  

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

Indkaldelse til ordinær generalforsamling  

Der afholdes ordinær generalforsamling mandag d. 14. juni 2021, kl. 18.30 på Energivej 6, 

Grenaa. 

Tilmelding til generalforsamling skal se senest mandag den 7. juni 2021 på 

www.grenaavarme.dk eller 86 32 17 44. 

 

Læs dagsordenen her  
 

 



  

 

Grenaa Varmeværk har fået overdraget 4 MW varmepumpeanlæg  

Vi er nået i mål med projektet, og vi har fået den ydelse, vi blev lovet. Faktisk kan vi bruge 

anlægget i en større del af året end ventet, samtidig med at vi fastholder 

konkurrencedygtige priser, siger direktør Søren Gertsen med henvisning til, at anlægget er 

bygget til at yde 17.500 MWh årligt, men vurderer at ydelsen godt kan blive 20.000 MWh 

årligt. 

 

Foto er fra Verdo. 

 

Læs artiklen her  
 

 



  

 

SMS-service ved driftsforstyrrelser  

Nu kan du tilmelde dig SMS-service, så du får direkte besked om driftsforstyrrelser ved 

Grenaa Varmeværk – du vil kun blive informeret om relevante driftsforstyrrelser på den 

tilmeldte forsyningsadresse. 

SMS vil blive sendt til de mobilnumre, som er registeret på forsyningsadressen fra 

nummeroplysningen 118. 

Du kan selv til- eller afmelde din adresse på vores hjemmeside. 

  

 

 

 

  



 

Vigtige reservedele til flisværket 

På Grenaa Varmeværk lægger vi stor vægt på, at værket altid er driftssikkert, derfor 

forsøger vi - så vidt muligt - altid at have nødvendige reservedele på lager. 

På billedet ses en reserve ”sugetræksblæser”, som sidder på kedlen, den er med til at suge 

røgen ud af kedlen. Motoren er på 340 hk. og vejer 1700 kg. Blæseren, som bliver trukket 

af motoren, kan flytte 86.000 m3 luft i timen. 

 

 

 

 

  

Direktør Søren Gertsen, Grenaa Varmeværk, fylder 60 år 

Søren Gertsen holdte sit indtog i bestyrelsen for Grenaa Varmeværk i 1988 og var som 

næstformand udset til at tage over efter den tidligere bestyrelsesformand. I 2002 blev den 

daværende direktør imidlertid genvalgt som borgmester og valgte at trække sig som 

direktør. Det fik Søren Gertsen, der har en uddannelse som både maskinmester og 

elinstallatør, til at sadle om fra sit job i Grenaa Kommunes tekniske forvaltning og søge sit 

drømmejob som direktør i Grenaa Varmeværk. Et eksternt konsulentfirma indstillede 

efterfølgende Søren Gertsen som førstevalg til chefjobbet, og da en enig bestyrelse fulgte 

indstillingen, blev Søren Gertsen i 2002 ansat som direktør. 

Varmeværket er siden fulgt med tiden i branchen og har haft stort fokus på den grønne 

omstilling. Værket har bl.a. opført to solvarmeanlæg, et flisfyret værk og senest en ny 

varmepumpe, ligesom varmeværket er gået fra at være varmekøber til at være 



 

varmeproducent. Det kan mærkes på varmeprisen, som er faldet gentagne gange, og 

Grenaa Varmeværk er nu blandt de absolut billigste i landet. 

Pga. Covid-19 er det desværre ikke muligt at fejre Søren Gertsen på dagen som planlagt.  

 

Artiklen er fra branchens medlemsblad og foto er fra Verdo. 

 

 

 

 

 

 

Ny beplantning ved flisværket 

Grenaa Varmeværk fik i april plantet 400 nye planter uden for flisværket. Det skulle gerne, 

om nogle år, blive et tæt lavt læhegn, der samtidigt kan være en fryd for øjet. Af arterne er 

der valgt buske af: Havtorn, Engriflet Hvidtjørn, Æblerose, Sargentæble, Almindelig røn og 

Gråpil. Fordelen ved disse arter er, at de trives i en tør og næringsfattig jord, og at de ikke 

bliver højere end 6-8 m. 

Derudover har Grenaa Varmeværk sået blomsterfrø ved indkørslen til flisværket for bl.a. at 

skabe bedre biodiversitet på varmeværkets område. 

 

 

 

 

Distribution og varmetal 

april måned 2021 

 

Læs mere om denne måneds 

distribution/varmetal  
 

 

  

 

 


